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[Imo. Sr. Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Sdo Pedro dos Crentes/MA

Ref. PREGAO ELETRONICO SRP N° 006/2024
Processo administrativo n° 016/2024

PROPOSTA DE PRECO
Prezado senhor,

Pela presente, submetemos a vossa apreciagdo a nossa proposta relativa a licitagdo
em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissdes que venham
a ser verificados na preparagdo da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento
das condigdes em que se desenvolverdo os trabalhos e concordamos com a totalidade das
instrugdes e critérios de qualificagdo definidos no edital.

1. PROPONENTE:

RAZAO SOCIAL: M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

SEDE: Estrada de Ribamar, Km 08, n° 10, Vila Sarney Filho, Cep: 65.130-000, Sdo Jos¢ de
Ribamar — Maranhao.

CNPIJ: 26.887.971/0001-99

TELEFONE: (98) 9 8859-2815

E-MAIL: vitoriaautoeservicos@outlook.com

Dados do responsavel para assinatura do Contrato:

Manoel Robert Aguiar Frazdo, brasileiro, empresdrio, portador da CNH n® 02273457338
DETRAN/MA e do CPF n® 776.202.083-72.

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, Agéncia: 2645-X, Conta Corrente: 44452-9.

2. PROPOSTA DE PRECOS: Importa a proposta no valor global de R$ 2.317.386,00 (dois
milhdes trezentos e dezessete mil trezentos e oitenta e seis reais) seguindo os parametros
inseridos no Termo de Referéncia e no Edital, conforme planilha em anexo.
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Item

Especificagcoes

Km/dia

Dias

Total Km

V. Unit.
(R$)

V. Total (R$)

Locagao de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
seguranga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Taua, Buriti
Dantas, Surrao, Nazaré,
até o Povoado Matina, no
turno vespertino.
CHEVROLET D20

132

200

26.400,00

5,47

144.408,00

Locagao de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotacao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
seguranga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Barro
Vermelho, Cajueiro, Areia
Branca, Laranjeira, Mata,
até o Povoado Matina, no
turno vespertino.
CHEVROLET D20

109

200

21.800,00

5,47

119.246,00




Locacdo de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado dotipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
seguranga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Boa Paz,
Estiva, Santa Rosa, Ronca
até a MA-138, no turno
vespertino.

CHEVROLET D20

96

200

19.200,00

5,47

M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

105.024,00

Locacdode 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
seguranga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Inga, Brejo da
Menina, Morro da Puba,
Agua Fria, Olha D "gua até
a MA - 138, no turno
vespertino

CHEVROLET D20

96

200

19.200,00

5,47

105.024,00




Locagao de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
seguranga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Inga,
Macaliba, entrada do
Emidio, Bebidinha até a
MA-138, no turno
vespertino

CHEVROLET D20

90

200

18.000,00

5,47

M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

98.460,00

Locacao de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
segurancga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Nazaré,
Atoladeira, Bom Jesus,
Areia Branca, até a MA-
138, no turno vespertino.
CHEVROLET D20

127

200

25.400,00

5,47

138.938,00
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Locagao de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
seguranga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Bacaba,
Cambu, Pequi, até a MA-
138, no tuno matutino.
CHEVROLET D20

88

200

17.600,00

5,47

96.272,00

Locagao de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
seguranga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Santana, MA -
138, Pequi, Patricios,
Cajueiro, Guara, Japonés
até a localidade Marrud,
no turno matutino.
CHEVROLET D20

130

200

26.000,00

5,47

142.220,00




Locagao de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagdo para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
segurancga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades, Bananeira,
Gongo, Cachoeira,
Inhuma, até a MA-138, no
turno matutino.
CHEVROLET D20

90

200

18.000,00

5,47

M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

98.460,00

10

Locacdo de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagdo para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
segurancga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Lage, Cabore,
Boa Vista, Ponta D" areia,
Altamira, Coroata, Trés
Barras, Valdemar, Bom
que Da6i, até a MA-138, no
turno matutino
CHEVROLET D20

125

200

25.000,00

5,47

136.750,00
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Locacado de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado dotipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
segurancga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Ribeirdo da
Mata, Caboré, Trés
Barras, até a MA-138, no
turno matutino
CHEVROLET D20

11 132 200 26.400,00 5,47 144.408,00

Locacao de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
segurancga, bancos
forrados para o transporte
12 |dosalunosdas 152 200 [30.400,00| 5,47 166.288,00
localidades: Partindo das
localidades Guara,
Floresta, Agua Boa,
Soledade, Genesin
Sucupira, Canto do Brejo,
Boa Uniao até a
localidade Caboré, no
turno matutino.
CHEVROLET D20




—

13

b e %

itoria

s regns L servicos Sl M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Locacdo de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagdo para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
seguranca, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Bom Tempo,
Capim Branco até as
Quatro Boca, (Estrado do
Paraiso), nos turnos
matutino e vespertino.
CHEVROLET D20

108

200

21.600,00

5,47

118.152,00

14

Locacaode 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagdo para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
seguranca, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Gameleira,
aprazil, Ribeirdo da Mata
até localidade Cabore no
turno matutino.
CHEVROLET D20

100

200

20.000,00

5,47

109.400,00
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Locagao de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagcao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
seguranc¢a, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Gaieiro,
Lazaro, Lagoa, Final da
Linha, até a localidade
Brejo Novo, nos turnos
matutino e vespertino.
CHEVROLET D20

140

200

28.000,00

5,47

153.160,00

16

Locacao de 01 (um)
veiculo automotor,
adaptado do tipo
caminhonete D20 ou
similar com capacidade
de 1.000kg e 2.000kg e
lotagao para no maximo
15 passageiros, com
capota coberta, grades de
segurancga, bancos
forrados para o transporte
dos alunos das
localidades: Partindo das
localidades Mangueira,
Santa Cruz, Canto do
Varjao, Deus é Grande,
Ribeirao da Mata até a
Escola Alex Mendes da
Silva, no turno matutino
CHEVROLET D20

100

200

20.000,00

5,47

109.400,00
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Locagao de 01 (um)
veiculo automotor tipo
onibus, capacidade
minima de 45 passageiros
sentados, parao
transporte dos alunos das
localidades de: Partindo
da localidades Brejo da
Menina, até a sede do
municipio - Escolas
Municipais Anibal
Mascarenhas, Pastor Jodo
Jonas e Vovd Ana Rocha,
no turnos vespertino.
VOLARE ATTACK 8

88

200

17.600,00

7,68

135.168,00

18

Locacao de 01 (um)
veiculo automotor tipo
onibus, capacidade
minima de 45 passageiros
sentados, para o
transporte dos alunos das
localidades de: Partindo
da sede do municipio,
Cristal 1, Cristal 2, até a
Escola Municipal
Hidelbrando Coelho, no
turno matutino.

VOLARE ATTACK 8

84

200

16.800,00

7,68

129.024,00

19

Locacao de 01 (um)
veiculo automotor tipo
onibus, capacidade
minima de 45 passageiros
sentados para o
transporte dos alunos das
localidades de: Partindo
das localidades Buriti
Cumprido, MA-130 até a
Escola Municipal
Hidelbrando Coelho, no
turno matutino

VOLARE ATTACK 8

200

8.800,00

7,68

67.584,00

2.317.386,00
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3. ESTAO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO DE
OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS,
TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM
TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS
ADEQUADAS.

4. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

5. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUCAO DOS SERVICOS DE
ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO
EDITAL DESSE PROCESSO.

6. QUE NAO INCIDE NAS VEDACOES PREVISTAS NA LEI N° 14.133/2021.

7. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERA DE ACORDO
COM 0OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO
RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU
DOCUMENTO SIMILAR.

Sao José de Ribamar (MA), em 29 de fevereiro de 2024

i igital MR
M R COMERCIO SERVICOS Assinado de forma digital por

E CONSTRUCOES CONSTRUCOES

; LTDA:26887971000199
LTDA:26887971000199 Dados: 2024,02.29 00:56:21 -03'00'

M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ n° 26.887.971/0001-99
Manoel Robert Aguiar Frazio
CPF: 776.202.083-72
Titular



