



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Ilmo. Sr. Pregoeiro
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes/MA

Ref. **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024**
Processo administrativo nº 016/2024

PROPOSTA DE PREÇO

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

SEDE: Estrada de Ribamar, Km 08, nº 10, Vila Sarney Filho, Cep: 65.130-000, São José de Ribamar – Maranhão.

CNPJ: 26.887.971/0001-99

TELEFONE: (98) 9 8859-2815

E-MAIL: vitoriaautoeservicos@outlook.com

Dados do responsável para assinatura do Contrato:

Manoel Robert Aguiar Frazão, brasileiro, empresário, portador da CNH nº 02273457338 DETRAN/MA e do CPF nº 776.202.083-72.

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Agência: 2645-X, Conta Corrente: 44452-9.

2. PROPOSTA DE PREÇOS: Importa a proposta no valor global de R\$ 2.317.386,00 (dois milhões trezentos e dezessete mil trezentos e oitenta e seis reais) seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital, conforme planilha em anexo.



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Item	Especificações	Km/dia	Dias	Total Km	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Tauá, Buriti Dantas, Surrão, Nazaré, até o Povoado Matina, no turno vespertino. CHEVROLET D20	132	200	26.400,00	5,47	144.408,00
2	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Barro Vermelho, Cajueiro, Areia Branca, Laranjeira, Mata, até o Povoado Matina, no turno vespertino. CHEVROLET D20	109	200	21.800,00	5,47	119.246,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

3	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Boa Paz, Estiva, Santa Rosa, Ronca até a MA-138, no turno vespertino. CHEVROLET D20	96	200	19.200,00	5,47	105.024,00
4	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Ingá, Brejo da Menina, Morro da Puba, Agua Fria, Olha D 'gua até a MA - 138, no turno vespertino CHEVROLET D20	96	200	19.200,00	5,47	105.024,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Ingá, Macaúba, entrada do Emídio, Bebidinha até a MA-138, no turno vespertino CHEVROLET D20	90	200	18.000,00	5,47	98.460,00
6	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Nazaré, Atoladeira, Bom Jesus, Areia Branca, até a MA-138, no turno vespertino. CHEVROLET D20	127	200	25.400,00	5,47	138.938,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

7	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Bacaba, Cambu, Pequi, até a MA-138, no turno matutino. CHEVROLET D20	88	200	17.600,00	5,47	96.272,00
8	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Santana, MA – 138, Pequi, Patrícios, Cajueiro, Guará, Japonês até a localidade Marruá, no turno matutino. CHEVROLET D20	130	200	26.000,00	5,47	142.220,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

9	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades, Bananeira, Gongo, Cachoeira, Inhuma, até a MA-138, no turno matutino. CHEVROLET D20	90	200	18.000,00	5,47	98.460,00
10	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Lage, Caboré, Boa Vista, Ponta D` areia, Altamira, Coroatá, Três Barras, Valdemar, Bom que Dói, até a MA-138, no turno matutino CHEVROLET D20	125	200	25.000,00	5,47	136.750,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

11	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Ribeirão da Mata, Caboré, Três Barras, até a MA-138, no turno matutino CHEVROLET D20	132	200	26.400,00	5,47	144.408,00
12	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Guará, Floresta, Agua Boa, Soledade, Genesin Sucupira, Canto do Brejo, Boa União até a localidade Caboré, no turno matutino. CHEVROLET D20	152	200	30.400,00	5,47	166.288,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

13	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Bom Tempo, Capim Branco até as Quatro Boca, (Estrado do Paraíso), nos turnos matutino e vespertino. CHEVROLET D20	108	200	21.600,00	5,47	118.152,00
14	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Gameleira, aprazil, Ribeirão da Mata até localidade Cabore no turno matutino. CHEVROLET D20	100	200	20.000,00	5,47	109.400,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

15	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Gaieiro, Lazaro, Lagoa, Final da Linha, até a localidade Brejo Novo, nos turnos matutino e vespertino. CHEVROLET D20	140	200	28.000,00	5,47	153.160,00
16	Locação de 01 (um) veículo automotor, adaptado do tipo caminhonete D20 ou similar com capacidade de 1.000kg e 2.000kg e lotação para no máximo 15 passageiros, com capota coberta, grades de segurança, bancos forrados para o transporte dos alunos das localidades: Partindo das localidades Mangueira, Santa Cruz, Canto do Varjão, Deus é Grande, Ribeirão da Mata até a Escola Alex Mendes da Silva, no turno matutino CHEVROLET D20	100	200	20.000,00	5,47	109.400,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

17	Locação de 01 (um) veículo automotor tipo ônibus, capacidade mínima de 45 passageiros sentados, para o transporte dos alunos das localidades de: Partindo da localidades Brejo da Menina, até a sede do município - Escolas Municipais Aníbal Mascarenhas, Pastor João Jonas e Vovô Ana Rocha, no turnos vespertino. VOLARE ATTACK 8	88	200	17.600,00	7,68	135.168,00
18	Locação de 01 (um) veículo automotor tipo ônibus, capacidade mínima de 45 passageiros sentados, para o transporte dos alunos das localidades de: Partindo da sede do município, Cristal 1, Cristal 2, até a Escola Municipal Hidelbrando Coelho, no turno matutino. VOLARE ATTACK 8	84	200	16.800,00	7,68	129.024,00
19	Locação de 01 (um) veículo automotor tipo ônibus, capacidade mínima de 45 passageiros sentados para o transporte dos alunos das localidades de: Partindo das localidades Buriti Cumprido, MA-130 até a Escola Municipal Hidelbrando Coelho, no turno matutino VOLARE ATTACK 8	44	200	8.800,00	7,68	67.584,00
						2.317.386,00



M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

3. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

4. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

5. PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

6. QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

7. QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR.

São José de Ribamar (MA), em 29 de fevereiro de 2024

M R COMERCIO SERVICOS
E CONSTRUCOES
LTDA:26887971000199

Assinado de forma digital por M R
COMERCIO SERVICOS E
CONSTRUCOES
LTDA:26887971000199
Dados: 2024.02.29 00:56:21 -03'00'

M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ nº 26.887.971/0001-99
Manoel Robert Aguiar Frazão
CPF: 776.202.083-72
Titular